



KASUBI FRIENDS

NYHETSBRV NR 44

Äntligen har vi fått en hel månad av vår och solsken. Livet återvänder och positiviteten likaså. Marita lämnade Uganda i slutet på mars. Veckorapporter finns på www.kasubifriends.com.

I december hade vi ett årsmöte där vi presenterade föreningens förslag till hur återstående kapital borde användas. Årsstämman fastställde att av det återstående kapitalet på 750 000 kronor skulle 500 000 avsättas till investeringar i skolan och farmen under 2023 och 2024. Investeringarna ska syfta till att ge skolan och farmen en möjlighet att överleva dvs i förlängningen ge skolan en möjlighet till fortlevnad. De resterande 250 000 kronorna ska användas till skolavgifter avseende de som ska studera på universitetet. Vidare finns det även medel till investeringar här i form av t ex en syverkstad. Alla medel som kommit in fr o m slutet av oktober 2022 har fördelats till stipendiaterna. Det rör sig om ca 3 000 kronor per månad.

Skolan

Tre förskollärare och en lärare hade sagts upp när Marita kom i februari. Anledningen var att föräldrar klagat på oordning i klassrummen samt brister i kompetens. Tre nya förskollärare hade anställts och en lärare. Alla barn hade inte kommit tillbaka efter uppehållet under jul, varför antalet barn reducerats till 350. I fondkommitteen, som drivs av ordförande Daniel (vår representant) hade en budget tagits fram. Det hade även genomförts en diversifiering av skolavgifterna från av oss föreslagna 50 000 UGX till i klass 5 – 7 100 000 UGX per termin. Vidare hade man i kommitteen också beslutat att höja samtliga löner med 30 %. Det var kanske nödvändigt men från vårt håll lite ogenomtänkt. Om man får in 26 miljoner UGX per termin och har en lönekostnad på 20 miljoner är överskottet på 6 miljoner för lite till skolmaterial och mat.

Farmen

Om man presenterar en budget på 42 miljoner behöver differensen 16 miljoner tas från inkomster från farmen. Vad är på gång på farmen? Majs är planterat men tveksamt om utfallet räcker mer än till en termin då viss del regnade bort. Att tänka att man kan plantera majs vid olika tillfällen verkar svårt att diskutera i Afrika. Lösningen blev nu att sätta mer sötpotatis, vilket är bra. Men vår ide är att all mark ska användas, varför fler produkter bör planteras, t ex morötter och lök, då knölar under jord verkar klara sig bättre.

Dirisa har presenterat två projekt, som nu pågår för fullt. En tomatodling som ska vara färdig för försäljning i mitten på augusti. Ca 40 000 plantor har satts och investeringen kostar 5.7 miljoner shilling.

Ett broilerprojekt med inköp av 1 000 broiler för uppfödning på majsavfall tar ca 3 månader och kan säkert ge en del inkomster till skolan. Investering 12,7 miljoner shilling omfattar även en byggnad för 5 miljoner shilling. Investeringarna har fått bidrag från vårt kvarvarande kapital.

Om dessa två projekt kan ge en inkomst på 16 miljoner får framtiden utvisa då det naturligtvis krävs att en del av vinsten går till att fortsätta projektet.

Ett kroilerprojekt hade Dirisa startat innan vi var på plats. Kroilern skulle värpa ägg som sen skulle läggas i en incubator med 1000 ägg för 21 dagars kläckning. Då Dirisa inte hade medel till ogräsplockning, vilket vi menade fanns outnyttjat i pågående projekt, sålde han kroilerna och fick 5 miljoner till ogräsplockning. Ett helt felaktigt beslut som resulterat i att vi i dagsläget inte kan skicka medel till en incubator, ca 5 miljoner. Vår styrelse har bestämt att de måste klara sig själva och lära av sina egna misstag och successer.

Nu har vi skickat 9 miljoner till ett förslaget getprojekt. De anser att getter har bättre förutsättningar att klara sig på mindre mat än vad grisar krävde. Getterna används dels till kött och breederna kan säljas med god förtjänst. Dessutom finns ett mejeri i närheten som de skulle kunna leverera getmjölk till för osttillverkning.

Till skolan har vi skickat 3 miljoner UGX till att ordna ett laboratorium för biologi, kemi och fysik. Detta är en investering som kan motivera vårdnadshavarna att uppskatta skolans utveckling och bli mer positiva till att betala skolavgifter i tid.

Vi har fortfarande medel kvar att användas till mer investeringar i skolan eller farmen under termin 2 och 3 så vi avvaktar ideer från skolan.

Stipendiater

Vår enda manliga stipendiat Allan har nu gått ut secondary 6 med strålande betyg vilket gjort att han fått ett stipendium från regeringen att under 4 år läsa till mekanisk ingenjör på universitet.

Hajarah fortsätter sina studier i secondary 6. Hon har tappat lite i betyg och kanske motivation men det kanske inte är så konstigt då familjen har en mycket svår situation. Mamman har psykiska problem och systemen saknar medel till fortsatta studier. Vi stödjer familjen med mat varje vecka, 5 kg majs och 3 kg bönor.

Sharon går nu i secondary 5 och presterat ett fantastiskt bra resultat i secondary 4 – position 1 i klassen på 120 elever. Hon lever i en relativt stadig familj med en farfar som överhuvud. Sharon siktar på att bli läkare, som kostar under ca 5 år mellan 50 – 100 miljoner UGX beroende på om man bor hemma eller som inackorderad.

Shamim är klar sjuksköterska och väntar nu bara på att få sin licens, vilket hittills har tagit mer än tre månader. Jobbmöjligheterna vet vi väldigt lite om eftersom regeringen hela tiden klagat över att de inte har tillräckligt med medel till att låta fler arbeta på sjukhus. Hon kanske måste söka sig till Dubai.

Alice har fortfarande inte fått något arbete som socialarbetare utan försöker nu tillsammans med andra ungdomar i samma situation hitta möjligheter till att starta en organisation för föräldralösa barn.

Ca 8 miljoner shilling har vi investerat i en syverkstad till Maria, Thanavi och Josephine. Den är i princip klar och de räknar med att starta den 1 juli. Tanken är att de ska till en början sy skoluniformer till barnen i skolan mot betalning plus att de ska försöka sig på att starta online-försäljning av kläder.

Josephine ansvarar för en treåring och en 12-åring eftersom båda föräldrarna dött i alkoholism. Vi har med hjälp av en del privata givare hyrt ett rum, vilket möblerats, under 7 månader till familjen. Vidare har vi bidragit med mat m m under samma tid. Efter det räknar vi med att Josephine har fått inkomster från syverkstaden.

Vi återkommer med nästa nyhetsbrev när termin 2 avslutats i slutet av Augusti.

Tack till alla som bidragit till att vi nu på ett förhoppningsvis bra sätt försöker avsluta projektet med de medel som ni alla varit med och bidragit med. Värma hälsningar från alla skolbarnen och lärarna.

Önskar er alla en skön sommar

Kasubi Friends styrelse gm Marita